
「やってみよう」の気持ちを大切に！

～心機一転…少しずつ進む気持ちで～
４月に入り一気に気温も上がり、春の暖かさに包まれる日が増えてきまし

た。保護者ならびに地域の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお

喜び申しあげます。

昨年度より三雲小学校、三雲東小学校とともにコミュニティ・スクール（学

校運営協議会制度）として、学校・保護者・地域で知恵を出し合い、協働し

て子どもたちの成長を支えていく取組を進めています。引き続き、より一層

の保護者や地域の皆様のご支援とご協力を賜りますようお願いいたします。

さて、新型コロナウイルス感染症の収束が見えない中、令和４年度もスタートすることとなりまし

た。131 名の新入生を迎えての入学式は、松浦教育長様と保護者の皆様に臨席いただき実施すること
ができました。緊張しながらも新しい学校生活に期待をしている姿が見られました。２・３年生も学

年が 1つ上がり、新たな決意でこの１年をスタートさせようとする姿がありました。

入学式と始業式では、卒業生が３年間の中学校生活を振り返って後輩に残したメッセージを紹介し、

『苦手なことにもほんの少しの勇気を出して挑戦してみること』と『喜びや悔しさを一緒に味わえる

友達づくりをすること』を伝えました。今までやらなかったことも、「ちょっとやってみよう」と挑

戦することで得られるものが必ずあります。そして、挑戦する友達を応援し合える関係づくりをして

ほしいです。互いに支え合いながら共に成長できる学校にしてくれることを願います。

最後になりましたが、教職員一丸となって本校教育に邁進して参りますので、保護者や地域の皆様

のお力添えをいただき、子どもたちの健やかな成長を願いつつ、温かく見守り育てていただきま

すようよろしくお願い申しあげます。 （甲西中学校長）

行 事 予 定 行 事 予 定

８（金）着任式、始業式、入学式 ２（月）学校休業日
11（月）2年身体測定、3年実力テスト、家庭の日 ６（金）全校集会
12（火）1･3年身体測定 11（水）家庭の日
13（水）1年交通安全教室、生徒会ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ 12（木）歯科検診（全校）
14（木）3年校医検診 19（木）～20（金）春季総合体育大会 吹奏楽祭
18（月）ＰＴＡ委員総会 23（月）教育実習（～6/10）
19（火）3年全国学力・学習状況調査 24（火）教育相談（～31日）
22（金）家庭の日 25（水）家庭の日
25（月）部活集会 26（木）2年校医検診
26（火）検尿１次（～27日） 27（金）1年校医検診 学校諸費振替日
27（水）学校諸費振替日、家庭の日 ※裏面の家庭訪問についてをご確認ください。
28（木）1年心電図検査
（新型コロナウイルス感染症の感染状況により変更が生じる場合があります。ご了承ください。）

湖南市立甲西中学校 令和４年（2022年）４月12日 №341

昨年度にお知らせしてい
ますが、湖南市では5/2を
学校休業日としています。



重要(お知らせ) 家庭訪問の中止について
例年、５月（GW 明け）に実施していました家庭訪問ですが、昨年は新型コロナウイルス感染

症の状況により、急遽、中止となりご迷惑をおかけしました。今年も、現状を考えると急な中止
も考えられることから、５月の家庭訪問は行わず、７月（１学期末）に三者懇談会を実施するこ
ととしますので、ご理解くださいますようお願いいたします。なお、早めに担任に相談したいこ
とがございましたら、時期を問わず学校までご連絡いただければ、懇談等を持たせていただきま

すので、よろしくお願いします。


